Томская область

Верхнекетский район

Совет Орловского сельского поселения

п.Центральный

РЕШЕНИЕ

00.00.2014                                                                                                                        № 00

Об утверждении Порядка проведения

внешней проверки годового отчета

об исполнении бюджета муниципального

образования «Орловское сельское поселение»

В  соответствии  со статьёй 264.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, с  Федеральным законом  от  06.10.2003  № 131-ФЗ  «Об  общих принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации», Уставом муниципального образования «Орловское сельское поселение»,

Совет Орловского сельского поселения

решил:

1. Утвердить  Порядок  проведения  внешней  проверки  годового  отчета  об исполнении  бюджета  муниципального  образования  «Орловское сельское поселение» согласно  приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория».
3. Контроль за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на председателя Совета Орловского сельского поселения Стражеву Е.М.
Глава Орловского
сельского поселения

Е.М.Стражева
_________________________________________________

Адм.-1, прокур.-1, стенд адм.-1, библиотека-1
Приложение

к  решению Совета

Орловского сельского поселения

от  00.00.2014  № 00
Порядок

проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, регулирует деятельность органов местного самоуправления и иных участников бюджетного процесса в ходе проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета муниципального образования «Орловское сельское поселение».
1.2. Нормативной базой для проведения внешней проверки являются Бюджетный кодекс Российской Федерации (далее - БК РФ), Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение (далее – Положение о бюджетном процессе), настоящий Порядок.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Порядке, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

1.4. Целью внешней проверки годового отчета об исполнении местного бюджета является установление соответствия исполнения местного бюджета: утвержденным показателям на отчетный финансовый год; положениям бюджетного законодательства, в том числе Бюджетному кодексу Российской Федерации, Положению о бюджетном процессе и иным нормативным правовым актам органов местного самоуправления Орловского сельского поселения, касающимся местного бюджета и бюджетного процесса в Орловском сельском поселении.

2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета
муниципального образования «Орловское сельское поселение»

          2.1. Годовой отчет об исполнении бюджета Орловского сельского поселения до его утверждения в Совете Орловского сельского поселения   подлежит внешней проверке, которая включает внешнюю проверку бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовку заключения на годовой отчет об исполнении бюджета Орловского сельского поселения.

          2.2. Внешняя проверка годового отчета об исполнении бюджета Орловского сельского поселения   осуществляется контрольно-ревизионной комиссией муниципального образования «Верхнекетский район» (далее - КРК) с соблюдением требований Бюджетного кодекса Российской Федерации и  настоящего Порядка, а также на основании заключенного соглашения о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля от 30.12.2013 года.

         2.3. Главные администраторы бюджетных средств Орловского сельского поселения в срок, установленный Положением о бюджетном процессе в Орловском сельском поселении, представляют бюджетную отчетность за истекший   финансовый   год в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район» в соответствии со статьей 264.1 Бюджетного кодекса РФ и Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации по форме, утвержденной Министерством финансов Российской Федерации.

         2.4.  Ежегодно не позднее 15 апреля текущего года администрация Орловского сельского поселения представляет в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район» отчет  об исполнении бюджета Орловского сельского поселения в соответствии с главой 25.1 Бюджетного кодекса РФ, Инструкцией о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

        2.5. Администрация Орловского сельского поселения одновременно с отчетом об исполнении бюджета Орловского сельского поселения за отчетный финансовый год  представляет в контрольно-ревизионную комиссию муниципального образования «Верхнекетский район»:

1) проект решения об исполнении бюджета Орловского сельского поселения   за отчетный финансовый год;

2) баланс исполнения бюджета;

3) отчет о финансовых результатах деятельности;

4) отчет о движении денежных средств;

5) пояснительная записка;

6) отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Орловского сельского поселения;

7) иные документы, предусмотренные Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3. Заключительные положения
       3.1. Процедура рассмотрения и утверждения годового отчёта, не связанная с проведением внешней проверки, регулируется Бюджетным кодексом, Уставом Орловского сельского поселения   и иными муниципальными правовыми актами Орловского сельского поселения.